1

平成 26年４月 30日

各  位

会 社 名 大 同 特 殊 鋼 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 嶋尾   正

（ コード番号 5471 東､名証第１部 ）

問合せ先 総務部長      東 真一郎

（ TEL．052-963-7501 ）

代表取締役および取締役の異動に関するお知らせ

  当社は、平成 26年４月 30日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および取締役の異動

を内定いたしましたのでお知らせいたします。

  なお、正式には、平成 26 年６月下旬開催予定の第 90 期定時株主総会およびその後の取締役会におい

て決定される予定です。

記

 １．代表取締役の異動

 （１）異動の理由

     代表者の若返りを図るとともに、経営体制の一層の強化・充実のため、代表取締役の異動を行なうこ

とといたしました。

 （２）異動の内容

   ア．新任

代表取締役副社長 新貝
しんかい

   元
もとし

 (現 当社常務取締役)

代表取締役副社長 石黒
いしぐろ

   武
たけし

 (現 当社常務取締役)

イ．退任

代表取締役副社長 中坪
なかつぼ

 修 一
しゅういち

 (株式会社大同キャスティングス代表取締役社長就任予定)

代表取締役副社長 堀江
ほり え

   均
ひとし

 (大同興業株式会社代表取締役社長就任予定)

 2

（３）新任代表取締役の略歴

氏      名 新貝   元

生 年 月 日 昭和 32年 12月 12日

所 有 株 式 数 26,000株

最 終 学 歴 昭和57年 ３月 名古屋大学大学院工学研究科金属鉄鋼工学専攻 修了

略 歴 昭和57年 ４月 当社入社

 平成13年12月 当社鋼材事業部知多工場副工場長

 平成15年 ６月 当社鋼材事業部知多工場技術部長兼副工場長

 平成16年 ４月 当社鋼材事業部星崎工場長

 平成18年 ６月 当社高機能材料事業部長

 平成20年 １月 当社鋼材事業部知多工場長

 平成21年 ６月 当社取締役高合金事業部長

 平成22年 ６月 当社取締役調達本部長

 平成24年 ４月 当社取締役機能材料製品本部長

 平成24年 ６月 当社常務取締役機能材料製品本部長

 平成25年 ６月 当社常務取締役(現職)

氏      名 石黒   武

生 年 月 日 昭和 32年１月 15日

所 有 株 式 数 35,000株

最 終 学 歴 昭和55年 ３月 慶応義塾大学法学部政治学科 卒業

略 歴 昭和55年 ４月 当社入社

 平成14年 ７月 当社鋼材事業部販売第一部長

 平成16年 ６月 当社鋼材事業部鋼材販売部長

 平成18年 ６月 当社鋼材事業部鋼材企画管理部長

 平成20年 ６月 当社経営企画部長

 平成21年 ６月 当社取締役経営企画部長

 平成24年 ４月 当社取締役

 平成24年 ６月 当社常務取締役

 平成25年 ６月 当社常務取締役特殊鋼製品本部長兼特殊鋼棒線事業部長(現職)

（４）異動予定日  平成 26年６月下旬（定時株主総会日）

          ＊ただし、代表取締役副社長 堀江 均は平成 26年６月 25日退任予定

２．その他の取締役の異動

（１）新任取締役候補者

取 締 役    森
もり

   義昭
よしあき

 (現 当社関連事業部主席部員)

取 締 役 吉永
よしなが

   祐孝
ひろたか

 (現 当社機能材料製品本部ステンレス・高合金事業部長)

取 締 役 秦野
はた の

   敦臣
あつ み

 (現 当社機能材料製品本部粉末製品事業部長)

（２）取締役の役職の異動（平成 26年６月下旬開催予定の定時株主総会後の取締役会で正式決定の予定）

常 務 取 締 役 西村
にしむら

  司
つかさ

 （現 当社取締役）

常 務 取 締 役 辻本
つじもと

  敏
さとし

 （現 当社取締役海外事業部長）

       以 上

 3

（ご参考）

新任取締役候補者の略歴

森      義 昭

（生年月日  昭和 34年９月 28日）

昭和 57年 ３月 名古屋大学工学部電気学科卒業

昭和 57年 ４月 当社入社

平成 17年 ７月 当社鋼材事業部知多工場副工場長

平成 21年 ５月 当社技術部長

平成 26年 ４月 当社関連事業部主席部員（現職）

吉 永  祐 孝

（生年月日  昭和 34年６月 19日）

昭和 58年  ３月 信州大学工学部精密工学科卒業

昭和 58年  ４月 当社入社

平成 16年 ９月 当社星崎工場副工場長

平成 19年 10月 当社高合金事業部高合金技術部長

平成 20年 ４月 当社高合金事業部高合金・帯鋼営業部長

平成 22年  ６月 当社高合金事業部長

平成 24年  ４月 当社機能材料製品本部ステンレス・高合金事業部長(現職）

以 上

秦 野  敦 臣

（生年月日  昭和 33年２月９日）

昭和 58年 ３月 北海道大学工学部金属工学科卒業

昭和 58年  ４月 当社入社

平成 16年 ６月 当社鋼材事業部技術サービス部長

平成 20年 ７月 当社研究開発本部特殊鋼研究所自動車用鋼研究部長

平成 22年 ５月 当社高機能部材事業部長

平成 24年 ４月 当社機能材料製品本部粉末製品事業部長（現職）